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 دکه  خبر

نوســتالژی های  از  یکــی  کوپنــی  گوشــت  و  روغــن  صــف 
دهه شــصتی ها یا همان بچه های دوره جنگ اســت و حالا دوباره 
زمزمه بازگشــت کوپن به گوش می رســد. با جدی شدن حذف ارز 
چهارهــزارو ۲۰۰ تومانــی و البته تورم هشــداردهنده مواد غذایی 
دولت موظف به جایگزینی راهکارهای حمایتی از مصرف کنندگان 
شــده اســت و حالا نمایندگان مجلس می گویند یکی از گزینه های 
قوی برای جایگزینی ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی کالابرگ الکترونیک 

یا کوپن های غیرکاغذی هستند.
بازار غذا در ابهام

سال گذشته بارها و بارها قیمت های بازار غذا سوژه رسانه های 
ایران شــد. جهش قیمت بســیاری از اقلام غذایی در ایران به مرز 
هشدار رسیده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بهای مواد غذایی 
در ایران و تورم آن را در سطح بحرانی ارزیابی کرده است. مرکز آمار 
و بانک مرکزی هــم در گزارش های دوره ای خود به تورم نقطه ای 
بالای ۶۰ درصد مواد غذایی اشاره کرده اند و گاهی نرخ تورم برخی 

اقلام سه رقمی شده است. با وجود این نکته، دولت ابراهیم رئیسی 
اولین لایحه بودجه خود را در شرایطی به بهارستان برد که پیشنهاد 
حذف یارانه واردات غذا و مواد اولیه آن را مطرح کرد و البته مورد 
موافقت مجلس قرار گرفت. هرچند ظاهرا هیچ کدام از دو سمت 
ماجرا یعنی دولت و مجلس زیر بار مسئولیت حذف ارز چهارهزارو 
۲۰۰ تومانــی نمی روند و مــدام آن را در زمیــن یکدیگر پاس کاری 
می کنند، اما به نظر می رســد پرونده دلار پرحاشیه چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی امسال بسته می شود و دیگر برای واردات غذا یا مواد اولیه 
آن ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به تجار تعلق نمی گیرد. این مسئله 
البته نگرانی های زیادی ایجاد کرده و بحث واردشدن شوک دوباره 
به بازار مواد غذایی مطرح می شــود. آن هم در شرایطی که جنگ 
اوکراین و روسیه دو غول صادرکننده غذا، بازار جهانی محصولات 
کشاورزی را متلاطم کرده و بســیاری از کشورها را به ذخیره سازی 

غذا واداشته است.
در ایران به نظر می آید حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی و افزایش 

قیمت های جهانی غذا هم زمان شــده و همین مسئله نگرانی های 
زیادی برای ســبد غذایی مردم و به ویژه اقشار آسیب پذیر ایجاد کرده 

و وزارت بهداشت نسبت به افزایش سوءتغذیه هشدار داده است.
احتمال توزیع کوپن الکترونیک

در این شــرایط مجلس تأکید دارد که حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی به شــرط راهکارهای حمایتی دولت اتفاق می افتد و البته 
برخــی نمایندگان از تعلل دولت برای ارائــه راهکارهای حمایتی 
گلایــه کرده اند. در این میــان برخی نمایندگان بازگشــت کوپن را 
احتمالــی قوی می داننــد. پارســال ابوالفضل ابوترابــی، نماینده 
نجف آباد در مجلس، به فارس گفته بود برای ۵۰ میلیون نفر کوپن 
الکترونیک با شارژ ماهانه ۱۲۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است 
و حالا برخی نماینــدگان جایگزینی دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی با 

کوپن الکترونیک را احتمالی قوی می دانند.
در همین زمینه جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۱ می گوید که بازگشت کوپن یکی از احتمالات قوی جایگزینی ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ تومانی است. او که به ایلنا از پرداخت یارانه گوشت 
و نان خبر داده، می گوید: قرار اســت بــرای نهاده های دامی که در 
قیمت گوشت اثرگذار هستند یارانه جداگانه ای پرداخت شود و این 
یارانه تنها به هفت دهک اول به  صورت یارانه گوشــت اختصاص 
داده خواهد شــد. این نماینده مجلس حــذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی را مشــروط به تهیه کارت های اعتباری توزیع غذا دانسته و 
گفته است: در ابتدا باید تأکید داشته باشم که قرار نیست یارانه دارو 
و نان حذف شود یا در خرید افراد در داروخانه یا نانوایی تغییری رخ 
دهد. در گذشــته یارانه گندم به واردکنندگان ارائه می شد اما قرار بر 
این شــد که این یارانه پس از این به نانوا داده شــود. در بحث دارو 
هم قرار بر این است که یارانه دارو را شرکت های بیمه ای در مقابل 

خریدی که افراد انجام می دهند به داروخانه بپردازد.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس با تأکید بر اینکه قرار نیست کارت 
نان داشــته باشیم و کارت های جداگانه ای داده نمی شود، ادامه داد: 
افراد با کارت معمولی حســاب بانکی خود خرید را انجام می دهند 
و در این شــرایط مشــخص اســت که خریــد از چه کســانی انجام 
می شــود و با مشــخص بودن اطلاعات افراد، امکان قاچاق دارو، آرد 
و... وجود نخواهد داشــت. قادری همچنین گفته است: یارانه نان و 
دارو همگانی اســت اما یارانه برخی کالاها مانند گوشــت تنها برای 
برخی اقشار آسیب پذیر در نظر گرفته می شود. عضو کمیسیون تلفیق 
مجلــس ادامه داد: در واقــع یارانه دارو و نان شــامل تمام جامعه 
می شود اما یارانه نهاده های دامی فقط شامل دهک های اول تا هفتم 
می شــود. قادری تأکید می کند: در این شــرایط دیگر نیازی به صدور 
کارت های جدید نیســت و افرادی که شامل یارانه گوشت می شوند، 
شماره حساب خود را اعلام و ثبت می کنند. البته جزئیات این مسائل 
هنوز نهایی نیســت و باید نهادهای متولی جزئیات را اطلاع رســانی 

کنند. قیمت های واقعی، مصرف بی رویه گوشت را مهار می کند!

همین منبع توضیحات دیگری به «شرق» داده است و برای رفع 
ابهامــات از جعفر قادری، عضو کمیســیون تلفیــق مجلس، درباره 
جزئیات پرداخت یارانه گوشــت ســؤال کردیم. به گفته این نماینده 
جزئیات این مسئله را دولت باید تعیین کند و به مجلس مرتبط نیست 
و بهارستان نشــین ها در جریان ماجرا نیستند و اصولا این را که دولت 
می خواهد نقدی، کالایی یا با کارت مخصوص پرداخت کند، خودش 
می داند! قادری می گوید: ارز ترجیحی مطابق همان چیزی که پیش 
از این گفته شد حذف می شود و از محل آن به اقشار کم درآمد کمک 
خواهد شد. می پرسیم این همان طرح جایگزینی است که گفته می شد 
دولت در ارائه آن تعلل می کند؟ عضو کمیســیون تلفیق مجلس با 
تأیید این مســئله می گوید درباره گنــدم و دارو که نه اما ارز ترجیحی 
نهاده دامی حذف می شــود. درباره همراهی و رضایت دولت از این 
تصمیم، قادری اساســا آن را نظر خود دولت می داند که به مجلس 
پیشنهاد شــده و مجلس مهر تأیید زده است و اصلا رضایت مطرح 
نیست. در پاســخ به این پرسش که به نظر برخی کارشناسان جبران 
آثــار تورمی حذف ارز نهاده های دامی در حدی اســت که با توانایی 
پرداختی دولت همخوانی نخواهد داشت قادری می گوید: ما به هر 
حال تورم داشتیم، چه حذف ارز می کردیم و چه نه اما این طرحی که 
ما اجرا خواهیم کرد آثار تورمی به مراتب کمتری خواهد داشــت تا 
مثلا می خواستیم پول خلق کنیم،  این نماینده مجلس می گوید چنین 
چیزی صحیح نیست و از اول بنا بر همین بوده و تنها شیوه پرداخت 

یارانه از سوی دولت است که تغییر می کند.
یارانه ۱۸ میلیون نفر قطع می شود

مهدی طغیانی، ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس هم با 
اشــاره به اینکه احتمال بازگشت کوپن به جای ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی وجود دارد، به «شــرق» توضیح می دهد: در بودجه امسال 
۱۷۶ هزار میلیارد تومان منابع به عنوان مابه التفاوت ارز ترجیحی و 
ارز آزاد در نظر گرفته شــده است و دولت مختار است این رقم را یا 
به  صورت ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به تجار پرداخت کند یا یارانه 
مســتقیم بدهد یا اینکه کوپن طراحی کند و هر روشــی که صلاح 

می داند جایگزین کند یا نکند!
او تأکیــد می کند: مجلس اما اصــرار دارد که دولت در صورت 
حذف ارز چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی راهکار جایگزین بدهد که هنوز 

راهکاری نداده است.
به گفته طغیانی در ایران ۷۸ میلیــون نفر یارانه نقدی ۴۵هزارو 
۵۰۰ تومانی و ۶۰ میلیون نفر یارانه معیشتی دریافت می کنند و حذف 

پردرآمدها از جمعیت یارانه بگیران در سال جاری جدی است.
او می گوید اخباری از یکی از معاونت های سازمان برنامه و بودجه 
دارد کــه از نظر دولت همان ۶۰ میلیون نفر مســتحق دریافت یارانه 
هســتند و حدود ۱۸ میلیون نفر احتمالا از جمع یارانه بگیران حذف 
می شــوند و در صورت نهایی شدن کالابرگ الکترونیک، جمعیتی که 

کوپن می گیرند احتمالا همان ۶۰ میلیون نفر هستند.

 وعــده کاهش قیمت خــودرو در ســال ۱۴۰۱ دوباره به گوش می رســد. رضا 
فاطمی امیــن، وزیر صنعت، معدن و تجارت که ســیزده به در خــود را در کارخانه 
خودروســازان به ســر برد، از تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو در ســال ۱۴۰۱ و 
حذف قرعه کشــی خودروسازان گفته است و از آن سمت محمدرضا نجفی منش، 
رئیس انجمن قطعه ســازان همگن هم دیروز از چشــم انداز نزولی قیمت خودرو 
گفت، اما آیا این وعده ها عملی می شود؟  رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در آبان سال گذشــته توییتی نوشته و وعده داده که قیمت خودرو تا پایان 
ســال ۱۴۰۰ ارزان می شــود، اما روزی که فاطمی امین این وعده را داد قیمت پراید 
۱۳۱ حــدود ۱۴۰ میلیون تومان بود و از آن روز تا پایان ســال گذشــته قیمت پراید 
۱۳۱ حدود ۳۰ میلیون تومان گران تر شــده اســت؛ اما وزیر صنعت که زمزمه های 
اســتیضاح او هم شنیده می شد، کوتاه نیامد و دوباره وعده داد که سال ۱۴۰۱ تولید 

خودرو به یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه می رسد و با افزایش عرضه، بهای خودرو 
پایین می آید و قرعه کشی هم حذف می شود. عددی که او وعده داده است، چیزی 
حدود دو برابر تولید خودروســازان در ســال گذشته است و مشخص نیست آقای 
وزیر با چه حســاب و کتابی به این نتیجه رسیده که امسال تولید خودروسازان دو 

برابر می شود.
فارس دیروز خبری به نقل از فاطمی امین زده که مجوز افزایش قیمت خودرو 
برای ســال جدید صادر نشده و البته این بار گفته است که تولید یک میلیون و ۵۰۰ 

هزار خودرو در سال ۱۴۰۱ محقق می شود.
از آن ســمت محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه ســازی خــودرو به ایرنا گفته اســت: با سیاســت جدید دولــت در تولید 
خودروهای کامل و جلوگیری از تولید خودروهای ناقص و واردشــدن آنها به کف 

پارکینگ خودروســازان، حباب قیمتی در بازار کاهش خواهد داشــت. او توضیح 
داد: سیاســت بر این شده که خودروها کامل تولید شوند و به کف پارکینگ ها وارد 
نشوند که سیاست قابل قبولی اســت، هرچند به قطعه سازان فشار وارد می شود 
اما در این صورت و تولید خودروهای کامل، مشتریان به خودروهای خود خواهند 
رســید و حبــاب قیمت ها در بازار کاهــش خواهد یافت؛ بنابراین رضایت نســبی 
بیشــتری حاصل خواهد شــد. با این حال فربد زاوه، تحلیلگــر صنعت خودرو، به 
«شــرق» می گوید که دوبرابرشدن تولید خودروسازان و متعاقب آن کاهش قیمت 
خودرو امکان ندارد. او با اشــاره به زیان انباشته بیشتر از ۸۳ هزار میلیارد تومانی 
خودروسازان و بدهی ســنگین آنها به قطعه ســازان می گوید که خودروسازان با 
قرعه کشــی و دریافت نقدینگی مردم، ورشکستگی خود را به تعویق می اندازند و 
صنعت خودرو در حال حاضر گذشته از زیان سنگین نیاز به نقدینگی قابل توجهی 

دارد. این کارشناس ادامه می دهد: خودروسازان برای افزایش تولید نیاز به افزایش 
۵۰ درصدی نقدینگی و ســرمایه گذاری دارند اما این ســرمایه سنگین از کجا قرار 
است تأمین شود؟ زاوه تأکید می کند: نتیجه فشار به خودروسازان برای تولید بیشتر 
خودرو، تولید ۱۷۰ هزار خودروی ناقص کف پارکینگ هاســت و این وعده افزایش 

چشمگیر تولید خودرو و کاهش قیمت آن در سال جدید تقریبا غیرممکن است.
اگر معادلات افزایــش نرخ تورم و تعلیق یا شکســت گفت وگوهای احیای برجام 
به این ماجرا اضافه شــود، به نظر می رسد این بار هم وعده فاطمی امین برای کاهش 
قیمت خودرو مانند ســال گذشــته به نتیجه نرســد. هرچند زاوه معتقد اســت حتی 
با احیــای برجام هم بازار خــودرو تنها کاهش هیجانی قیمــت را تجربه می کند و با 
وضعیت وخیمی که صنعت خودرو گرفتار آن اســت، کاهــش قیمت تداوم نخواهد 

داشت و خریداران مصرفی به امید ریزش قیمت خودرو نباشند.

حقوق بازنشستگان امسال
چقدر است؟

امســال حداقل حقوق بازنشســتگان احتمــالا پنج میلیون 
تومــان در ماه خواهد بود. ایســنا در این زمینه نوشــته اســت 
افزایــش حقوق کارکنان و بازنشســتگان برای ســال جاری ۱۰ 
درصد تعیین شده؛ اما آنچه در قانون بودجه به تصویب رسیده، 
بیانگــر اختلاف حداقــل حقوق بین این دو گروه اســت؛ دولت 
پیشــنهاد ۴.۵ میلیون تومان برای هــر دو را ارائه داده بود؛ اما 
در نهایت ســطح حداقل حقوق کارکنان را به پنج میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان و برای بازنشســتگان پنج میلیون می رســاند. با این 
حال امســال اتفاق عجیبی برای مالیات بر درآمد افراد افتاده و 
افرادی که کمی بیشتر از حداقل حقوق دریافتی دارند، مشمول 
پرداخت مالیات شــده اند. با مصوبه مجلــس، افراد با دریافتی  
ماهانــه حداکثر پنج میلیون و ۶۰۰ هــزار تومان از مالیات معاف 

هستند.

 باغ های مرکبات شمال شالیزار شد
برنــج  گران باعث تغییر کاربری باغ های میوه به شــالیزار 
شد. حســن تقی زاده، رئیــس اتحادیه برنج فروشــان بابل به 
ایلنــا گفته اســت که افزایش نــرخ برنج انگیزه کشــت این 
محصول را در برنج کاران دوچندان کرده است؛ از این رو تعداد 
درخور توجهی از باغات مرکبات خرد تبدیل به شالیزار شدند.
او افزود: در ســال گذشته بازار خرید و فروش مرکبات افت 
چشمگیری کرد؛ از این رو باغداران مشتاق شدند که نوع کشت 

محصول خود را تغییر بدهند و اقدام به کشت برنج کنند.
تقی زاده قاچاق برنــج به عنوان یکــی از عوامل افزایش 
قیمت این محصول را رد کرد و گفت: نوســانات قیمت برنج 
ارتباطی بــا قاچاق این محصول نــدارد. حجم کمی از برنج 
قاچاق می شــود که تأثیری در بازار نمی گذارد. خرید و دپوی 
برنــج از ســوی دلالان و مالکان فروشــگاه زنجیره ای باعث 
گرانی و کمبــود این محصول و در نتیجه گران شــدن آن در 

بازار شد.
او با بیان اینکه حدود ۲۰ درصد از برنج موجود در بازار در 
دست کشاورزان است، افزود: کشاورزان هم رغبتی به فروش 
محصول ندارند و آن را نگه داشته اند و منتظر شرایط بازار در 

روزهای آینده هستند.

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب زهرا نصيری فرزند محمدولی به شماره 
شناسنامه ۳۷۴ و کد ملی ۰۰۷۱۰۰۲۴۵۶ صادره از تهران  در مقطع 

کاردانی رشته نرم افزار کامپیوتر صادره از دانشگاه آموزش علمی کاربردی 
جهاددانشگاهی ۲ با شماره ۸۳۰۱۲۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی 

است. از یابنده  تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه جامع علمی 
کاربردی به نشانی تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب، بعد از استاد 

نجات اللهی، جنب پل کالج (کنار گذر)، پلاک ۶۸۲ ارسال نماید.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو سایپا ساینا 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 M15/8681108 ۲۰ - ۴۷۸ ی ۶۱ و شماره موتور  
و شماره شاسی NAS831100J5800457 به نام مهرشاد 

سوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سمند  سورن  EF7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۹۵۵ ی ۳۳ 
و شماره موتور 147H0163144 و شماره شاسی 

NAACS1YE9FF825918  به نام سيده مريم 
فاضلي مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  خودرو  وانت  نیسان  رنگ آبی روغنی
  مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۲۶ - ۴۵۴ ل ۳۶ 

 J025986 و شماره موتور ۳۳۷۴۹۳ و شماره شاسی 
  به نام زهرا كشته كار مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  LX-EF7  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سمند 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران 
 147H0165846 ۱۰ _ ۵۸۸ و ۳۵ و شماره موتور 

و شماره شاسی NAACR1HE9FF610325 به نام حامد 
واحدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی  موتور سیکلت بوکسر  
 رنگ مشکی  مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران 

۱۳۱ _ ۶۹۹۳۹ و شماره موتور PFMBFJ26415 و 
شماره تنه N5P***125R9528101  به نام الناز 

احمدی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کاربردی به نشانی تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب، بعد از استاد 
نجات اللهی، جنب پل کالج (کنار گذر)، پلاک ۶۸۲ ارسال نماید.

              

 XU7 سند کمپانی،برگ سبز، بیمه نامه و کارت خودرو پژو پارس
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران

 ۳۳ - ۵۳۱ ج ۷۴ و شماره موتور 124K0057207 و شماره 
شاسی NAAN01CA9CH857020 به نام معصومه قلي پور 

طبالونداني مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز . سند کارخانه خودروی سواری سایپا 131SE مدل 
۱۳۹۸ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ۳۹ ق ۸۹۵ ایران ۹۴ 

 شماره موتور M13/6263447 و شماره شاسی
 NAS411100K3514443 بنام آقای روح اله هاشمي 

پور پتكوئيه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مدرك تحصیلى اینجانب محمد مهدى جلالى فرزند حسینعلى به شماره  
شناسنامه 5120027571 صادره از دهاقان در مقطع کارشناسى در 

رشته معمارى  صادره از واحد دانشگاهى آزاد اسلامى اصفهان (خوراسگان) 
به شماره 169517500181 مفقود گردیده و فاقداعتبار مى باشد.
از یابنده تقاضا میشوداصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد 

اصفهان (خوراسگان) به نشانى اصفهان، بلوار ارغوانیه، بلوار دانشگاه 
دانشگاه  آزاد اسلامى واحد اصفهان (خوراسگان) یا  کد پستى 

81551239998 ارسال نماید.

برخی نمایندگان مجلس از احتمال توزیع نوع جدیدی از کالابرگ 
به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی خبر می دهند

زمزمه کوپن  دیجیتال

              

کارت  خودرو  هیوندای  ورنا  رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۴۶۹ ی ۱۲ 
و شماره موتور G4EB4655370 و شماره شاسی 
IR83311003178 به نام رضا بهرامي مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  TU5  شناسنامه مالکیت ( برگ سبز  )  خودرو  پژو  پارس 
 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران

 ۳۰ _ ۵۹۸ ن ۷۵  و شماره موتور 139B0260570 و شماره 
شاسی NAAN11FE8MK150520 به نام فاطمه 
قراباغي مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل سند و فاکتور فروش خودرو سواری  دوو  سی یلو  
مدل ۱۳۷۹ به شماره انتظامی ایران ۴۴ _ ۸۶۸ س ۸۷ 

و شماره شاسی IR78165012389 و شماره موتور 
 ۷۸۲۱۱۷ به رنگ دودی متالیک مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
 کارت پایان خدمت اينجانب  حسام  لطفي 

 فرزند یعقوب متولد ۱۳۶۵/۲/۲۷ با شماره ملی 
 ۰۰۸۰۶۶۷۸۲۱  مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .


